
 

 

Styre i BHML. 

Styre i BHML består av Alex Bolle: leder, Randi Sætre: kasserer, Tove GJ. 

Pedersen: sekretær, Arne Martin Pedersen og Gerd Karin Tobiasen: 

styremedlemmer. Varamedlemmer er Wanja Karstensen og Bodil Persen. 

 

 

Medlemmer.  
Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag ca. 40 medlemmer, men 

ønsker oss flere. Bli medlem du også!  

Medlemskontingenten for 2008 er kr 200, -, alderspensjonister kr. 150 -. 

Som medlem vil du få tilsendt medlemsbladet ” Gammelt og Nytt”. Som 

kommer ut 4 ganger i året. Medlemskontingenten kan du sende til Båtsfjord 

Historie og Museumslag v/ Randi Sætre, Schirmersvei 7. 9990 Båtsfjord. 

Bankkontonr.:4930.12.92901 

 

Ungkarer vet mer om kvinner enn ektemenn. Det er derfor de er ungkarer. 
 

 

Etterlysning! 

Har du bilder eller ting fra Gamle Frelsesarmeen
?
 Fra speideren eller 

søndagskolen? Eller har du bilder fra når kongen var på besøk i Båtsfjord.? 

Eller sportsbilder fra 50- 60 tallet?. Så vil vi gjerne låne dem for kopiering. 

Har du noe å gi, ta gjerne kontakt. Eller kom å besøk oss i Lensmannsgata 4. 

hver torsdag kl. 18.00. 

 

Utsett aldri til i morgen hva du kan nyte i dag. 

                                                                                              

Stoff til bladet 
Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail 

til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt 

stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på mobil  91 77 52 92. 

Neste nr. vil komme ut i desember. Stoff til bladet må sendes innen 1. 

desember 2008 
 

        

 

 

    

  ” Gammelt og Nytt” 

                                                                                  Nr.3  2008 
      

    Medlemsblad for Båtsfjord Historie og Museumslag     
____________________________________________________________ 

 

 

 

             Åpning av Museet 

 

               Ordfører Frank Bakke Jensen under åpningen av Båtsfjord Museum. 
 

Endelig har Båtsfjord fått seg sitt eget museum. Over 50 stk. var til stede da 

ordfører Frank Bakke Jensen foretok den offisielle åpning av Båtsfjord  

Museum den, 30 .juli i år. Det var mange lovord å få om museumet av de 

fremmøte, spesielt var protokollene fra søndagsskolen på frelsesarmeen 

populære, men også avdelingen gammelt kjøkken, butikk, fiskerirommet med 

egnerbua trakk fram mange minner hos de besøkende. 

                                                                                       Se side 4 og 5. 
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Lederen har ordet. 

 
 

        
               

Det var artig å få så mange positive tilbake meldinger, som vi fikk om 

museumeet. Museumeet vil være åpent hver tirsdag fra kl 17,30 til kl 19,00 i 

oktober og november. Utenom åpningstidene kan undertegnede kontaktes på 

telefon 917 75 292 for avtale.. Ellers har vi flyttet dugnads dagen fra tirsdag 

til torsdagene fra klokken 18.00. Vi trenger flere medlemmer, hvis hvert 

medlem tegner en ny medlem vil det utgjøre ca. 8000 kr. i medlemskontigent. 

Og hvor blir de av de som var på klasse fest og som hadde vedtatt at de skulle 

melde seg inn i Historie og Museumslage? Ha en fortsatt fin høst. 

                                                                                                          Alex 

Adam og Eva 

Ja, for de var nakne. Hadde bare grønne blader mellom beina. Og når man 

er naken, bare skjer ting hulter til bulter med underlivet til folk 

       Anne- Merethe 7 år 

      

Medlemsmøte. 
Det vil bli avhold medlemsmøte torsdag 23.oktober klokken 18.00 på 

museumet. Det vil bli orientering om Båtsfjord kalenderen,  som Båtsfjord  

Historie og Museumslag har overtatt. Alle medlemmer bes møte opp. 
 

                                      

 
 

 

POLITIET VILLE STENGE, MEN 

MANGLET BEVISER. 
 

Som et apropos til dette har en kontaktet politibetjent Asbjørn With ved 

Båtsfjord Politistasjon. Han uttrykker sin store glede over at det nå ser ut til at 

denne bevilgning blir inndratt. ”Vi har før vært inne på tanken om å få den 

stengt, men vi har liksom manglet beviser. Vi har vært klar over at det skjer 

ting som helst ikke bør skje der oppe” sier han ” og rent personlig vil jeg ikke 

betegne den som restaurant lenger, men som en bule” 

- Har drukkenskapsforseelsene økt under denne bevilgningstid? 

- Vel, folk er jo ikke så snare til å anmelde slikt til oss, så noen merkbar 

økning kan vi ikke snakke om. Men at det er helt uholdbart der oppe og at 

bevilgningen blir misbrukt på en svært simpel og ufin måte er det vel ikke tvil 

om, sier han. 

- Så politiet er glad over at bevilgningen blir inndratt? 

- Det skal Vårherre vite at vi er, slutter With. 

Vi snakket også med en av innehaverne av ”Skansen”. Han hadde ikke vært 

tilstede da saken ble behandlet i kommunestyret. Hans undersøkelser har 

blant annet bragt for dagen at meget bygger på feilaktige opplysninger – 

populært kalt sladder. 

                                                  (Sitat ”Finnmark Tidende” No 68 1.9.1965) 

 

Ikke la deg lure av et menneskes stygge ytre. Hennes indre kan være langt 

verre. 

 

Båtsfjord Historie og Museumslag vil takke følgende 

bedrifter for støtte til Båtsfjord Museum: 

AS Båtsfjordbruket, Aker Seafoods Båtsfjord AS, Syltefjord Sommerkafe – 

DA, Elektronord AS, Båtsfjord Brukt v/Eivor Eriksen, Båtsfjord Oljeservice 

AS, Velferdstua, Båtsfjord Reiseservice AS, Bygg og Industriservice AS, Kai 

Karstensen Kuldeteknikk As, Graveservice AS, Båtsfjord Matsenter AS Mini 

1000, Båtsfjord Sentralfryselager AS, Båtsfjord Service AS, Båtsfjord 

Regnskapsbyrå AS Radioservice AS, Inge Wahl. 

 

 

Nå er det blitt høst og hvor ble det av 

”sommeren”? Det må vell være den 

dårligste sommeren vi har hatt, ikke 

kan undertegnete husk att vi har hatt 

dårligere sommer som årets. Men for 

Båtsfjord Historie og Museumslag 

har det vært en bra sommer, med 

åpning av Museet under Båtsfjord i 

Fest og godt besøkstall på museumet. 



 
 
Forts fra side 1  

Åpning av Museet 

 
Det var mange lovord å få om att Båtsfjord har fått museum: 
Her er noen sitater fra besøksprotokollen: 
 

 
Fra butikkavdelingen 

 

 

 
Rolf Sund skriver i besøksprotokollen 

 

Når jeg tenker på farfar som liten, ser jeg ham for meg i svart – hvit. 

Geir 7 år 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fra fiskeri rommet 

 

 

 
 

  
Barnevogner fra 50 tallet 
 

 

De første menneskene på jorden var Rødhette og ulven. Så ble de til 
aper. Så kom gallerne og indianerne, og til slutt ble det mennesker. 

Andrea, 8år 
 
 
 

Takk for et flott arbeid så langt.  

Dette er viktig i 

identitetsarbeidet 

Slik vi husker den ”gode 

historie” om Båtsfjordingen.  

Så spendende at være her. Flott 

arbeid. 

Kjempeflott museum. Artig at 

dere har samlet så mye fra 

gamle Båtsfjord. Flott jobb. 
 

Et kjempe fint museum. Det er nåt 

Båtsfjord kommune kan være stolt 

over. 

 

Veldig godt foretak, endelig museum 

i Båtsfjord. 

 

Kjempe fint det dere har fått til her. 

Godt jobba. 

 

Ryddig og oversiktig, kjempe fint her. 

 

Flott tiltak! Her må kommunen trø til 

og bidra til videre utvikling 

 

Flott tiltak. Artig å se gamle ting. 

 

Dette var moro. Fin utstilling. Mange 

minner som dukker frem.  

Fint tiltak. Det skal bli speknede å se 

forseelsen. 

 

Dette var interessant. Takk for synet – 

håper dere får flere eldre ting etter 

hvert. 

 

Flott og inntresant, mange kjente som 

Kjempe fint det dere har fått til 

her. Godt jobba. 

Ryddig og oversiktig, kjempe 

fint her. 

Flott tiltak! Her må kommunen 

trø til og bidra til videre 

utvikling 

Flott tiltak. Artig å se gamle 

ting. 
 

Dette var moro. Fin utstilling. 

Mange minner som dukker frem.  

Fint tiltak. Det skal bli speknede å 

se fortsettelsen. 

Dette var interessant. Takk for 

synet – håper dere får flere eldre 

ting etter hvert 

Flott og inntresant, mange kjente 

som hadde mange stjerner i 

Frelsessarmen boka som har falt 

fra, ser jeg. 
 

Et flott museum med mange flotte 

ting. 

Takk for gode minner. 

Gøy å gå tilbake til barndommen. 

Tusen takk. 

Flott samling – godt initiativ. Og 

veldig hyggelig å være tilbake 

igjen 



 
 
 

”ØLKØENE PÅ SKANSEN STØRRE 

ENN MATKØENE UNDER KRIGEN” 
 

Kommunestyrerepresentanter villig til å vitne i eventuell rettsak 

 

Like før møtet skulle heves ba høyrerepresentanten Kåre W. Dolonen om 

ordet. Han ville ta frem en sak som hadde forstyrret nattesøvnen hans en del, 

sa han. Det gjaldt skjenkebevilgningen for øl som restaurant Skansen hadde 

fått tidligere på året. Det verserer nå stygge rykter om misbruk av denne 

bevilgning, sa han, og dette hadde gjort ham urolig for at han hadde gjort en 

feil ved å stemme for ølbevilgning da saken var oppe. Arne Rasmussen (A) sa 

seg enig med Dolonen i at denne bevilgning var i høyeste grad misbrukt. Jeg 

har selv vært til stede og sett dette, sa han. Det viste da seg senere at flere av 

representantene kjente til de mindre bra forhold som hersket på restauranten, 

og det spartes ikke på adjektivene. Ord som ”forferdelig”, ”sjappe”, gikk 

stadig igjen i fra samtlige representanter som hadde ordet. Bemerkelsesverdig 

var det at høyrerepresentanten Einar Kjeldsen som har stemt for ølbevilgning 

de fleste ganger før nå åpent fortalte at dette var den største dumhet han 

hadde gjort i sitt liv. Fru Anna Pettersen (A) fortalte at hun ved et besøk der 

hadde sett en slik stor ølkø at den overgikk de køene hun hadde sett under 

krigen når folk sto og skulle ha mat. Et enstemmig kommunestyre sluttet til 

Kjeldsens forslag om at ordføreren skulle få i oppdrag å kontakte 

politimesteren i Vardø for om mulig å foranledige til at bevilgningen blir 

inndratt med øyeblikkelig virkning. Det kom også frem i debatten at 

mindreårige hadde fått kjøpt øl i beruset tilstand. Tre av de tilstedeværende i 

kommunestyresalen erklærte seg villig til å vitne i en eventuell rettsak om 

denne formidable ølskandalen. 

                                            (Sitat ”Finnmark Tidende” No 68 1.9.1965) 

 

 

Det finnes ett helvete å være alene. Det finnes ett himmerike – å kunne være 

det. 

 

 

 

 

 

 

Drekk karer vi er i Båtsfjord” 

 

Bladet ”Tromsø ” intervju med politibetjent Edvin Bardosen i Båtsfjord og 

som ble gjengit I ”Finnmark Tiden” og mange andre aviser har vakt oppsikt . 

Undertegnede som sjøl er vestlending av fødsel reagerte også på påstanden 

om vestlandsfiskernes dårlige oppførsel i Båtsfjord. 

Jeg vil ikke gi meg ut på noe avholdsdebatt. Men det er vel nokså 

nærliggende å anta at den lette adgang til øl fra 2 kafeer og en1 ølagentur i 

Båtsfjord er en medvirkende årsak til misbruk av alkohol, og derav følgende 

bråk og uhygge for stedes befolkning 

Ellers vil jeg slutt meg til det som Edv. Bruvold skrev i ”Finnmarken” her om 

dagen. Det er merkelig hvor litet positivt det står i avisen om Båtsfjord. Det 

negative taes alltid fram og gies store overskrifter. Er det ikke på tide at de 

som bygger og bor i Båtsfjord – landes største fiskevær blir vist litt 

erkjentlighet for det som er utført her etter krigen. Av byggende arbeide. En 

ny provins kan man nesten si.                     

                                                                                    Båtsfjord, 28. juni 1961.   

                                                                                        O. M. Nakken. 

 

Alderen beskytter deg ikke mot kjærligheten. Men kjærligheten beskytter deg 

til en viss grad mot alderen. 

 

 
Baadsfjord trænger fra Nordishavet 15 km.ind i den nordlige kyst af 

Varangerhalvøen i Finnmark Amt. Åpen mod havet og med stejle, nøgne, lige 

i Fjorden styrtende fjældsider egner den sig kun lidet til bebyggelse; man 

finder også kun 3 smaa hytter i den inderste bund. Nogen større elv har heller 

ikke her sit udløb: men betydning har Fjorden under de store 

Vaartorskefiskerier i Finnmark, hvorunder der samles en mængde baade, hvis 

besætning dels har tilholdi det straks Ø.F. mundingen  ligger handelssted 

Makur, dels overnatter på den nøgne strand under hvælvede baade. 

                                            København, forlagt av Brødrene Salmonsen 1894. 

 


